COMUNE DI SANT°ALESSIO SICULO

Provincia di Messina

C.ALP. 98030 P.IL 00347800832 TEL. 0942/751034

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
DETERMINAZIONE ~N. {45 pEL ©1.04-lel€

OGGETTO: Accertamento della risorsa e assunzione impegno di spesa per la fomitura
semigratuita dei libri di testo agli studenti della Scuola  dell’obbligo e della

Scuola superiore — Anno Scolastico 2013/2014.

IL RESPONSABILE

Premesso:
Che I* art. 27 della Legge n. 448/1998 dispone la gratuita totale o parziale dei libri di testo in favore degli

alunni delle scuole dell’obbligo e della scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti;

Che con D.P.C.M. n. 320/99 e n. 226/00 & stata fissata la soglia di accesso alla fornitura gratuita o
semigratuita dei 1ibri di testo:

Che possono acceders al beneficio i soggetti in possesso di indicatore della situazione ecomomica
equivalente (ISEE) ;

Che la regione siciliana — Assessorato BB.CC.AA., Dipartimento Pubblica Istruzions, Unitd Operativa XV1I
— ha emanato la circolare n. 22 del 13/10/2013 relativa alla fornitura gratuita dai libri di testo anno scolsstico
2013/2014:

Visto il piano di riparto fornitura gratuita o semigratuita dei libri di iesto anno scolastico 2013/2014 N, 3279
DEL 10/06/2015, trasmesso dalla Citta Metropolitana di Messina con prot. n. 0015353/16 del 11/05/201 [
Che a seguito di riparto al Comune di Sant’Alessio Siculo & stata assegnata la somma di complessivi €
2.786,44 (Mandato n. 284, Capitolo 373346, Sottoconto n. 828 emesso il 02/ 52016) pern, & studenti di
eta compresa tra 11 e 14 anni e n. 9 studenti di et compresa tra 15 ¢ 18 anni:

Considerato che occorre provvedere aila ripartizione delle somme erogate in favore del Comune di
Sant"Alessio Siculo;

Vista la Determina sindacale n, 2 del 15/02/2016;

DETERMINA

I} Di accertars ai sensi degli artt. 162° e n. 179 del D. Lgs. N. 267/2000 & s.m.i. sul codice di entrata
2.01.01.01.001 (Cap. 76/3) del redigendo bilancio di previsione per Ianno 2016 la somma di €
2.786,44 assegnata a questo Ente dall’Assessorato regionale dell’istruzione ¢ della formazions
professionale — Dipartimento regionale dell*istruzione e de.ﬂa formazione professionale - Servizio

allo studio, buono scucla e alunni svantaggiati — Provvedimento di riparto n, 3279 del 10/06/2015.



4)

Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 2672000 e smi sul codice di uscita  04.06-

1.03.02..99.999 (798/3) del redigendo bilancie di previsione per Panno 2016, la somma di €

2.786,44 per il rimborso della fornitura scrigratuita dei libei di festo — anna scolastico 2013/2014

Di dare atto che si procedera alla liguidazione delle somme suindicate con separato atto, previa
slaborazione del relative prospetto indicante le somme spettanti a clascun alunno avente diritte:

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online di questo

Comune per 13 giorni consecutivi,

a Fcio i anziaria




Oggetto: Accertamento della risorsa ¢ assunzione impegno di spesa per la fornitura
semigratuita def libri di testo agli studenti della Scuola dell’obbligo e della Scuola

superiore — Anno Scolastico 201352014,

VISTO I'art.53 della legge 142/90, recepito con Iart.1, lett.”i” della L.R. n. 48/91;
VISTO I"art.12 della T..R. )3%2#’20&{) n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolariti tecnica

ESPRIME PARERE [ 4yjo £ €U0 ¢ o - -

: MJ/_ (__ W
L / \ 1‘;th SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

i

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con [art. [, lett “i” della L.R.48/91;

VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ad sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative $0pra menzionate;

Per quanto concerne Ia sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE  Favorevole

Li,b-%-1§

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 2.786,44 sui seguenti codicl e numeri:

| 5
‘Cc}diue Mﬂia—ﬂﬁ’jﬂi’%‘g%‘% [QF&K(? Codice - i |

|' Competenza & Competenza_ . |
Residui Residui |
| Intervento _ _ Intervento _ |I

Li, b-1-16




